Erwerbe eigener Aktien

Verdffentlichung von Transaktionen betreffend Erste Group Bank AG-Aktien gemafl 8 7 VeroffentlichungsvVO
zu 8 119 Abs 9 BOrseG, die im Sinne des 8 65 AktG als eigene Aktien gelten

Die Veroffentlichung erfolgt unter Bezugnahme auf das am 20. Juni 2022 veréffentlichte und am 12. August 2022 angepasste Rahmenprogramm fiir den beabsichtigten
Erwerb von Erste Group Bank AG-Aktien zum Zweck der Abgabe an die Erste Mitarbeiterbeteiligung Privatstiftung, an deren Begunstigte, an Arbeitnehmer, leitende
Angestellte und Mitglieder des Vorstands der Erste Group Bank AG oder eines mit ihr verbundenen Unternehmens oder eines sonstigen Unternehmens

Folgende Transaktionen betreffend Erste Group Bank AG-Aktien wurden getatigt:

Anteil der kumulierter Anteil [Hochster Niedrigster Gewichteter Wert der
erworbenen der erworbenen |Gegenwert je Gegenwert je Durchschnittswert |erworbenen
Ort des Erworbenes Aktien in % des | Aktienin % des [Aktie Aktie je Aktie Aktien
Datum Geschéfts Volumen Grundkapitals Grundkapitals in EUR
01.08.2022|Wiener Borse 180.000 0,0419% 0,0419% 25,10 23,50 24,40 4.392.000
02.08.2022 |Wiener Borse 47.500 0,0111% 0,0529% 24,38 23,50 23,87 1.133.825
03.08.2022 |Wiener Borse 52.500 0,0122% 0,0651% 24,50 24,25 24,41 1.281.525
04.08.2022 |Wiener Borse 10.000 0,0023% 0,0675% 24,95 24,76 24,86 248.600
05.08.2022 |Wiener Borse 45.000 0,0105% 0,0779% 25,18 25,01 25,12 1.130.400
08.08.2022 |Wiener Borse 72.500 0,0169% 0,0948% 25,05 24,90 24,96 1.809.600
09.08.2022 |Wiener Borse 65.000 0,0151% 0,1099% 25,07 24,80 24,92 1.619.800
10.08.2022|Wiener Borse 55.000 0,0128% 0,1227% 25,05 24,48 24,70 1.358.500
11.08.2022|Wiener Bérse 65.000 0,0151% 0,1379% 25,20 24,86 25,00 1.625.000
12.08.2022|Wiener Borse 93.000 0,0216% 0,1595% 25,10 24,84 24,97 2.322.210
15.08.2022|Wiener Bérse 60.000 0,0140% 0,1735% 24,77 24,35 24,63 1.477.500
16.08.2022|Wiener Borse 6.500 0,0015% 0,1750% 24,47 24,32 24,36 158.340
17.08.2022|Wiener Boérse 95.000 0,0221% 0,1971% 24,15 23,31 23,76 2.257.200
18.08.2022|Wiener Borse 5.000 0,0012% 0,1982% 23,40 23,40 23,40 117.000
19.08.2022|Wiener Bérse 20.000 0,0047% 0,2029% 23,40 23,07 23,21 464.200
22.08.2022 |Wiener Borse 93.443 0,0217% 0,2246% 23,05 22,30 22,60 2.111.812
23.08.2022 |Wiener Borse 79.557 0,0185% 0,2431% 22,61 22,31 22,44 1.785.259
24.08.2022 |Wiener Borse 75.000 0,0174% 0,2606% 22,15 21,87 22,02 1.651.500
25.08.2022 |Wiener Borse 85.000 0,0198% 0,2804% 22,32 21,65 21,88 1.859.800
26.08.2022 |Wiener Borse 39.000 0,0091% 0,2894% 21,81 21,65 21,68 845.520
29.08.2022 |Wiener Borse 35.000 0,0081% 0,2976% 21,88 21,35 21,69 759.185
30.08.2022 |Wiener Borse 36.216 0,0084% 0,3060% 22,58 22,06 22,32 808.341
31.08.2022 |Wiener Borse 104.204 0,0242% 0,3303% 22,68 22,44 22,60 2.355.219
01.09.2022 |auf3erborslich 98.623 0,0229% 0,3532% 22,03 22,03 22,03 2.172.961
02.05.2023|Wiener Borse 35.011 0,0081% 0,3613% 32,41 32,41 32,41 1.134.707
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